
公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 差　　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 100 400 ▲ 300
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 450 210 240
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 25,504,450 32,785,390 ▲ 7,280,940
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 50 50 0

 　 　経常収益計 25,505,050 32,786,050 ▲ 7,281,000
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 20,040,000 25,036,000 ▲ 4,996,000
　　　　　　給料手当 2,526,000 2,444,000 82,000
　　　　　　退職給付費用 97,000 136,000 ▲ 39,000
　　　　　　福利厚生費 390,000 390,000 0
　　        支払助成金 17,027,000 22,066,000 ▲ 5,039,000
　　　②　管理費 5,554,000 8,174,000 ▲ 2,395,000
　　　　　　役員報酬 0 0 0
　　　　　　給料手当 1,263,000 1,221,000 42,000
　　　　　　退職給付費用 48,000 58,000 ▲ 10,000
　　　　　　福利厚生費 168,000 167,000 1,000
　　　　　　会議費 45,000 1,020,000 ▲ 975,000
　　　　　　旅費交通費 350,000 1,080,000 ▲ 730,000
　　 　　　 通信運搬費 200,000 2,025,000 ▲ 1,825,000
　　 　　　 消耗品費 20,000 2,000,000 ▲ 1,980,000
            印刷製本費 0 225,000
　　 　　　 雑費 3,460,000 378,000 3,082,000
 　 　経常費用計 25,594,000 33,210,000 ▲ 7,616,000
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 88,950 ▲ 423,950 335,000
　　当期経常増減額 ▲ 88,950 ▲ 423,950 335,000
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　    他会計振替額 0 0 0
　　  経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 ▲ 88,950 ▲ 423,950 335,000
　　一般正味財産期首残高 280,275 695,583 ▲ 415,308
    一般正味財産期末残高 191,325 271,633 ▲ 80,308
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 450,000 22,835,000 ▲ 22,385,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 25,504,450 ▲ 31,385,390 5,880,940
　　　　　　　受取寄付金 ▲ 13,515,000 ▲ 31,385,390 17,870,390
　　　　　　　受取寄付金(特定資産) ▲ 11,989,450 0 ▲ 11,989,450
　　当期指定正味財産増減額 ▲ 25,054,450 ▲ 8,550,390 ▲ 16,504,060
　　指定正味財産期首残高 57,114,678 66,172,676 ▲ 9,057,998
　　指定正味財産期末残高 32,060,228 57,622,286 ▲ 25,562,058
Ⅲ　正味財産期末残高 32,251,553 57,893,919 ▲ 25,642,366

収支予算書（損益計算ベース）
2024年4月1日から2025年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 100 0 100
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 450 0 450
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 21,739,450 3,765,000 25,504,450
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 0 50 50

 　 　経常収益計 21,740,000 3,765,050 25,505,050
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 20,040,000 20,040,000
　　　　　　給料手当 2,526,000 2,526,000
　　　　　　退職給付費用 97,000 97,000
　　　　　　福利厚生費 390,000 390,000
　　        支払助成金 17,027,000 17,027,000
　　　②　管理費 5,554,000 5,554,000
　　　　　　役員報酬 0 0
　　　　　　給料手当 1,263,000 1,263,000
　　　　　　退職給付費用 48,000 48,000
　　　　　　福利厚生費 168,000 168,000
　　　　　　会議費 45,000 45,000
　　　　　　旅費交通費 350,000 350,000
　　 　　　 通信運搬費 200,000 200,000
　　 　　　 消耗品費 20,000 20,000
　　　　　　印刷製本費 0 0
　　 　　　 雑費 3,460,000 3,460,000
 　 　経常費用計 20,040,000 5,554,000 25,594,000
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,700,000 ▲ 1,788,950 ▲ 88,950
　　当期経常増減額 1,700,000 ▲ 1,788,950 ▲ 88,950
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　    他会計振替額 ▲ 1,700,000 1,700,000
　　  経常外費用計 ▲ 1,700,000 1,700,000 0
    当期経常外増減額 ▲ 1,700,000 1,700,000 0
    当期一般正味財産増減額 0 ▲ 88,950 ▲ 88,950
　　一般正味財産期首残高 25,200 255,075 280,275
    一般正味財産期末残高 25,200 166,125 191,325
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 450,000 0 450,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 21,739,450 ▲ 3,765,000 ▲ 25,504,450
　　　　　　　受取寄付金 ▲ 9,750,000 ▲ 3,765,000 ▲ 13,515,000
　　　　　　　受取寄付金(特定資産) ▲ 11,989,450 0 ▲ 11,989,450
　　当期指定正味財産増減額 ▲ 21,289,450 ▲ 3,765,000 ▲ 25,054,450
　　指定正味財産期首残高 50,172,410 6,942,268 57,114,678
　　指定正味財産期末残高 28,882,960 3,177,268 32,060,228
Ⅲ　正味財産期末残高 28,908,160 3,343,393 32,251,553

収支予算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで


